

Všetkým záujemcom

V Bratislave, 5.2.2019

## VEC

Vysvetlenie zverejnených podkladov k zákazke s názvom „**Zimný štadión – vzduchotechnika III**“

Verejný obstarávateľ týmto odpovedá na doručené otázky k zákazke s názvom „**Zimný štadión – vzduchotechnika II**“, zverejneného vo Vestníku verejného obstarávania č.10/2019 zo dňa 15.1.2019 pod označením 650-WYP.

### Otázka č. 1

Prečo došlo aj k materiálovej zmene izolácie? Kaučuková izolácia je rádovo dvakrát drahšia ako minerálna vlna, ktorá bola pôvodne v projekte.

#### Odpoveď:

Verejný obstarávateľ sa rozhodol pre zmenu materiálovej položky z pohľadu jednoduchšej inštalácie a nižších celkových nákladov (pri minerálnej vate je potrebné ešte následné oplechovanie a preto celková cena montáže je porovnateľná, avšak kaučuková izolácie je kvalitnejšia).

---

### Otázka č. 2

...otázka na množstvo izolácie vypočítanej projektantom: výpočet hovorí o oveľa menšom množstve izolácie potrebnej na zaizolovanie potrubných rozvodov. Platí ešte vysvetlenie z I. kola: "Izolujú sa len prírodné a odvodné potrubia, a to od úrovne +4,72m dovonku, aby to nekondenzovalo."?

#### Odpoveď:

Uvádzané vysvetlenie z I. kola, ktorým sa vysvetlila informácia, že sa má zaizolovať len potrubie je z predchádzajúceho postupu, ktorý bol právoplatne zrušený. Táto otázka nebola zodpovedaná v aktuálne prebiehajúcom postupe zadávania zákazky. Verejný obstarávateľ sa rozhodol pre komplexnú izoláciu, pretože pri izolácií len potrubia bolo vysoké prevádzkové riziko "zaparovania" a z toho vyplývajúce budúce náklady (už do 5 rokov by bolo potrebné rekonštruovať /opravovať vzduchotechniku a izoláciu). Z tohto dôvodu sa verejný obstarávateľ rozhodol pristúpiť k realizácii rekonštrukcie vzduchotechniky hospodárne a s ohľadom na budúce náklady.

S úctou

v.r.

Marcela Turčanová

poverená realizáciou verejného obstarávania